



BRUHAT BANGALORE MAHANAGARA PALIKE

Office of the Deputy Conservator of Forests
Bruhat Bangalore Mahanagara Palike, N.R. Square,
Annex-3 Building, Bengaluru

No. : DCF/PR/27/2020-21

Date:21.11.2020

PUBLIC NOTICE

This is to bring to notice of all citizens of Bengaluru that Bangalore Metro Rail Corporation Limited (BMRCL) had submitted the application to the undersigned for removal of trees between East End Road and CSB Junction for a length of 2.66 km in the road going from R.V. Road to HSR Layout via Marenahalli Road. Details are given below:

Name of the Project	Construction of Metro Viaduct and Stations between RV Road and HSR Layout via Marenahalli Road (Reach-5 Package-3).	
Agency	Bangalore Metro Rail Corporation Limited	
Purpose for removal of tree(s)	Infringing Construction Activities of Metro Rail Project and Traffic Movement.	
Description of the area with clear demarcation of boundaries or with GPS readings	Between East End Road and CSB Junction for a length of 2.66 km with following co-ordinates. 1. Lat N 12° 55' 03.6" and Long E 77° 35' 49.1" (Starting Point) 2. Lat N 12° 54' 57.3" and Long E 77° 37' 20.6" (End Point)	
Enumeration of trees		Description of Trees, species, location, Area Map etc are uploaded in the website of BBMP for information of all. (www.bbmp.gov.in)
1.Total no trees standing in the project area	147 (Annexure-I)	
2. Total no. of trees proposed to be removed	15 (Annexure-II)	
Mode of communication of comments (Public can send their comments either by E-mail/Post/Hand)	Address: The Deputy Conservator of Forests (Tree Officer, BBMP) Ground Floor, Annex-3 Building, N.R. Square, Bengaluru-560001. Email ID: dcfbbmp12@gmail.com The documents can be verified in the office of the undersigned during office hours.	
Deadline for filing objections	Ten (10) days from the date of Publication of this notification *Comments should be relevant and specific to the project	
In this background suggestions and objections invited from all citizens in terms of section 8 (3)(vii) of The Karnataka Preservation of Tree Act 1976.		
Sd/- Deputy Conservator of Forests, (Tree Officer, BBMP) Bengaluru		
STAY PROTECTED FROM COVID-19, NO CARELESSNESS UNTIL THERE IS A CURE.		



ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ
ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ,
ಎನ್.ಆರ್.ವೃತ್ತ, ಅನೇಕ್ ಕಟ್ಟಡ-3, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಂಖ್ಯೆ : ಡಿಸಿಎಫ್/ಪಿಆರ್/27/2020-21

ದಿನಾಂಕ: 21.11.2020

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಈ ಮೂಲಕ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಸಮಸ್ತ ನಾಗರಿಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವುದೇನೆಂದರೆ, ಆರ್.ವಿ. ರಸ್ತೆ ಇಂದ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್ ಲೇಔಟ್ (ಮಾರೇನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ) ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿನ ಈಸ್ಟ್ ಎಂಡ್ ರಸ್ತೆ ಇಂದ ಸಿ.ಎಸ್.ಬಿ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗಿನ 2.66 ಕಿ.ಮೀ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಮೆಟ್ರೋ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಗಿ ಅಡ್ಡ ಬರುತ್ತಿರುವ ಮರಗಳ ತೆರವಿಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೆಟ್ರೋ ರೈಲು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತವು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತವೆ.

ಯೋಜನೆಯ ಹೆಸರು	ಬೆಂಗಳೂರು ಮೆಟ್ರೋ ರೈಲು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ ವಯಾಡಕ್ ಮತ್ತು ಸ್ಟೇಷನ್ ಕಾಮಗಾರಿ ಆರ್.ವಿ. ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹೆಚ್. ಎಸ್. ಆರ್. ಲೇಔಟ್ (ಮಾರೇನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ) (ರೀಜ್-5, ಪ್ಯಾಕೇಜ್-3).	
ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಹೆಸರು	ಬೆಂಗಳೂರು ಮೆಟ್ರೋ ರೈಲು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ	
ಮರ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶ	ಮೆಟ್ರೋ ರೈಲು ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಅಡ್ಡ ಬರುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಸಂಚಾರ ದಟ್ಟಣೆಯನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು.	
ಯೋಜನೆಯು ಬರುತ್ತಿರುವ ಪ್ರದೇಶದ ಜಿ.ಪಿ.ಎಸ್. ರೀಡಿಂಗ್ಸ್	ಈಸ್ಟ್ ಎಂಡ್ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಸಿ.ಎಸ್.ಬಿ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗಿನ 2.66 ಕಿ.ಮೀ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ನಿರ್ದೇಶಾಂಕಗಳು. 1. Lat N 12° 55' 03.6" and Long E 77° 35' 49.1" (ಪ್ರಾರಂಭ) 2. Lat N 12° 54' 57.3" and Long E 77° 37' 20.6" (ಅಂತಿಮ)	
ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಇರುವ ಮರಗಳು	147 (Annexure-I)	ಮರಗಳ ವಿವರ, ಜಾತಿ, ಮರಗಳಿರುವ ಜಾಗ, ನಕಾಶೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ
ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರವುಗೊಳಿಸಬೇಕಾದ ಮರಗಳು	15 (Annexure-II)	ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. (www.bbmp.gov.in)
ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ (ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನೇರವಾಗಿ/ ಇ-ಮೇಲ್/ಅಂಚೆ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಕೆಳಸಹಿದಾರರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು)	ವಿಳಾಸ: ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, (ವೃಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ) ನೆಲಮಹಡಿ, ಅನೇಕ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ -3, ಎನ್.ಆರ್. ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು -560001. Email ID: dcfbbmp12@gmail.com ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೆಳಸಹಿದಾರರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಚೇರಿ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು.	
ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಅವಧಿ	ಈ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 10 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ. ಸೂಚನೆ: ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಯೋಜನೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿರಬೇಕು.	
ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಮರಗಳನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ / ಸಲಹೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವೃಕ್ಷ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಯಿದೆ 1976 ಸೆಕ್ಷನ್ 8(3)(vii) ಪ್ರಕಾರ ಸಲಹೆ-ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಹಿ/- ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, (ವೃಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ) ಬೆಂಗಳೂರು		

ಕೋವಿಡ್-19. ಅತಂಕ ಬೇಡ: ಮುನ್ನೆಚ್ಚರಿಕೆ ಇರಲಿ.



ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸಿ



6 ಅಡಿ ದೈಹಿಕ ಅಂತರ ಪಾಲಿಸಿ



ಕೈಗಳ ಪುಷ್ಟತ ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ